32022年8月15日 星期一 E-mail:rbwztp@pdsxw.com国内国际编辑 董军锋 校对 海飞

中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局

关于换发《中华人民共和国保险许可证》的公告
2022年 第24号

以下机构经中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局批准变更营业地址，换发《中华人民共和国保险许可证》，发

证机关：中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局。现予以公告。

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站（http://www.cbirc.gov.cn ）上查询。

机构名称：中国人寿财产保险股份有限公司汝州市支公司

机构编码：000108410482

许可证流水号：00059655

批准成立时间：2009年 6月 25日

机构住所：河南省平顶山市汝州市建兴街 212号 2-3层的 201-

203室和 301-303室

业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上

级公司授权的业务

负责人：朱洪涛

邮政编码：467599

联系电话：0375-3337718

发证日期：2022年 8月 11日

联合国消除种族歧视委员会 11 日

到 12日对美国履行《消除一切形式种族

歧视国际公约》情况进行审议。12日傍

晚，一位美国人权专家在发给记者的邮

件中说：联合国专家们“毫不含糊地”指

出美国根深蒂固的种族歧视问题，整个

审议过程表明，美国“在几乎所有涉及

种族正义的问题上都失败了”。

联合国消除种族歧视委员会专家

潘茜·特拉库拉在审议中说，美国法律

和公共政策以及公共和私人机构中根

深蒂固的歧视性区别对待，往往剥夺了

一些人及其居住社区本应得到的平等

机会，尤其对非洲裔来说更是如此。同

时，美国枪支暴力近年来有增无减，非

洲裔男性群体以及贫困社区更是深受

其害。

另一位委员会专家表示，今年前 7

个月，美国警方暴力执法致死人数比有

记录以来的任何一年都多。在美国，土

著人、非洲裔和拉丁裔人士被警察暴力

执法致死的可能性比白人高出 300%以

上。这位专家在审议中质问：“为什么

乔治·弗洛伊德被警察残忍‘跪杀’之

后，美国类似的警察暴力并未减少？”

各方提交给联合国消除种族歧视

委员会的大量报告显示，美国针对少数

族裔的仇恨犯罪正在显著增加。“在众

多的针对少数族裔人士的仇恨犯罪中，

为什么只有一小部分最终能被立案并

定罪？为什么美国相关部门对此类仇

恨犯罪的起诉不增反减？”专家们发出

这样的疑问。

审议过程中，有委员会专家说，委

员会一再呼吁美国立法明确禁止基于

种族的仇恨言论。然而在 2020 年 3 月

新冠疫情高峰期间，亚裔美国人遭受了

猛烈的种族仇恨冲击，在纽约，只有 3%

针对亚裔的袭击被起诉。

专家们在审议中提供的数字显示，

美国非洲裔妇女死于妊娠相关并发症

的可能性是白人妇女的三倍，非洲裔婴

儿死亡率是白人婴儿的两倍多。专家

们还引述美国农业部数据说，2020 年，

在美国，22%的非洲裔家庭和 17%的拉

丁裔家庭经历了粮食匮乏，而白人在此

期间面临粮食短缺的比例仅为 7%。

在为期两天的审议中，美国政府官

员在回答质询时不得不承认美国在种

族歧视问题上存在的种种不足。

加利福尼亚州司法部官员达蒙·布

朗在发言中表示，加州作为美国人口最

多和种族最多元化的州之一，2020年到

2021 年，其仇恨犯罪案件增加了 36%，

其中不少是基于种族的仇恨犯罪。

根据有关安排，联合国消除种族歧

视委员会将在8月30日结束本届全会后

发表关于美国在履行《消除一切形式种

族歧视国际公约》方面的结论性意见。

美国公民自由联盟人权项目主任

贾米勒·达克瓦尔在发给记者的邮件中

说，此次对美国履约情况的审议“毫不

含糊地指出美国在反种族主义条约所

涵盖的几乎所有涉及种族正义的问题

上都失败了”。

（据新华社日内瓦8月13日电）

——联合国消除种族歧视委员会审议美国履约情况

美国“在几乎所有涉及种族正义的问题上都失败了”

国务院台湾事务办公室、国务院新

闻办公室 10日发表《台湾问题与新时代

中国统一事业》白皮书。多国人士表

示，台湾是中国的一部分，一个中国原

则是国际社会的普遍共识，这份白皮书

展现了中方追求国家统一的坚定意志

和坚强决心。

厄 瓜 多 尔 外 交 部 前 副 部 长 拉 斐

尔·金特罗表示，中方发表《台湾问题

与新时代中国统一事业》白皮书，表明

了中国推进国家统一进程的坚定决

心。他指出：“了解台湾问题要从真正

的历史着手，台湾自古就是中国的一

部 分 ，国 际 关 系 基 本 准 则 应 得 到 遵

守。”

韩中城市友好协会会长权起植认

为，白皮书明确表达了中方推进实现国

家统一的立场和政策。“今天的中国国

力不断壮大，国际影响力不断上升，有

信心也有能力解决台湾问题，‘以台制

华’的图谋注定破产。”

马来西亚新亚洲战略研究中心主

席翁诗杰说，美国的焦虑感日益增加，

台湾问题长期以来被美方用作遏制中

国的地缘政治工具。他指出，白皮书的

发表及时而必要，台湾问题是中国的内

政，应该由中国人自己解决。

坦桑尼亚执政党革命党主管国际

关系的副书记卢宾加代表该党发表声

明说，革命党一贯支持一个中国原则，

在台湾问题上支持中国反对外部势力

挑衅。台湾是中国的一部分，坚决反对

任何分裂中国的图谋。

克罗地亚前总统约西波维奇指出，

台湾是中国的一部分，支持中国维护国

家主权和领土完整，克罗地亚始终坚定

奉行一个中国政策。

非洲对华友好协会联合会会长阿

萨内·姆本格从白皮书中读出中国争取

和平统一的诚意和维护国家主权和领

土完整的决心。姆本格表示，非洲对华

友好协会联合会坚定支持一个中国原

则，强调违背这一原则的行为是危险

的。

拉脱维亚《今日报》主编安德烈·什

维多夫告诉记者，白皮书发布非常及

时，有理有据地表明了中国的一贯立

场。联大第 2758号决议和大量国际文

件充分证明，一个中国原则法理事实清

楚，不容曲解。

居住在科威特的黎巴嫩作家和媒

体人士哈姆扎·奥拉扬认为，白皮书系

统阐述表明台湾过去、现在和将来都是

中国的一部分，中方反对分裂行径合理

合法。

印度尼西亚国际战略研究中心研

究员韦罗妮卡·莎拉斯瓦蒂指出，台湾

是中国的一部分，世界各国都应尊重和

支持中国维护主权和领土完整的努力，

台湾问题不能成为外国势力干涉中国

内政的理由或工具。

“一些外部势力试图改变台海现

状，支持‘台独’分裂分子，企图破坏地

区的和平、安宁和经济发展。”柬埔寨贝

尔泰国际大学资深教授约瑟夫·马修斯

指出，台湾是中国的一部分，“以台制

华”图谋注定失败。

（新华社北京8月13日电）

——多国人士高度评价《台湾问题与新时代中国统一事业》白皮书

一个中国原则是国际社会的普遍共识

（上接第一版）希望你们继续发挥

好榜样作用，积极传播真善美、传

递正能量，带动更多身边人向上向

善，弘扬社会主义核心价值观，争

做社会的好公民、单位的好员工、

家庭的好成员，为实现中华民族伟

大复兴奉献自己的光和热。

2008 年起，中央文明办组织

开展网上“我推荐我评议身边好

人”活动，至今已发布“中国好人

榜”150 期，共有 16228 人（组）入

选“中国好人”。李培生、胡晓春

在黄山风景区分别从事环卫保洁

和 迎 客 松 守 护 工 作 ，2012 年 和

2021 年先后入选敬业奉献类“中

国好人”。近日，李培生、胡晓春

给习近平总书记写信，汇报工作

情况和心得体会，表达了为守护

美丽黄山、建设美丽中国贡献力

量的决心。

积极传播真善美传递正能量
带动更多身边人向上向善

联合国驻南苏丹特派团（联南苏团）

部队司令乔杜里少将与朱巴战区司令拉

赫曼准将 11 日向中国赴南苏丹（朱巴）

维 和 步 兵 营 105 名 官 兵 颁 发“ 司 令 嘉

奖”，以表彰他们在执行联合国维和任务

中作出的杰出贡献。

这是 8 月 11 日拍摄的嘉奖授予仪式

现场。

新华社发（林家鑫 摄）

中国赴南苏丹（朱巴）维和
步兵营105名官兵获嘉奖

8 月 13 日，志愿者（右）将生活

物资配送至三亚市一个小区门前。

海南省三亚市本轮疫情发生

后，当地政府通过加强物资储备和

供应、建立物资抵区到户保障机

制、畅通保供配送通道等方式，努

力保障市民和游客的基本生活需

要。 新华社记者 郭程 摄

三亚：努力保障生活物资供应

新华社成都 8月 14日电 （记

者李力可）记者 14日从成都彭州市

应急管理局获悉，截至目前，四川

省彭州市龙门山镇龙槽沟“8·13”

突发山洪灾害共造成 7 人死亡、8

人轻伤。截至 14日 13时，经消防、

公安等救援力量全力搜救后，无新

增失联、伤亡人员；在院治疗轻伤 1

人，目前伤情稳定。

据了解，自 8 月 14 日零时起，

龙门山镇共出动 260 余人对事发

地周边农家乐、住户进行人员排

查。当日早上 6时起，彭州市再次

集结 15 支救援队伍 308 人，以及

民兵 80 人、特警 50 人，携带无人

救生艇、潜水装置、生命探测仪、

卫星定位系统等专业救援设备，

对龙槽沟至湔江河道丹景山河段

开展三轮拉网式搜索，将搜救范

围扩大至事发地点沿河下游约 30

公里。

截至目前，搜救排查工作已接

近尾声。遇难者家属善后工作也

在有序开展。

灾害致7人死亡8人轻伤

四川彭州龙槽沟突发山洪

◉第六届丝绸之路国际博览

会暨中国东西部合作与投资贸易

洽谈会 8月 14日在陕西省西安市

开幕，来自韩国、泰国、新加坡等70

多个国家和地区的境外嘉宾和客

商以及国内 20多个省份的客商将

通过线上和线下结合的方式参会，

推动共建“一带一路”，共享国际合

作新机遇

◉新党 8月 13日晚在台北大

安区森林公园举行 29周年党庆暨

反战团结大会，发出“和平交流，和

平谈判，和平统一”的呼声

◉2022 年 8 月 14 日 16 时 20

分 在 青 海 玉 树 州 杂 多 县（北 纬

33.14 度，东经 92.85 度）发生 5.9

级地震，震源深度 10公里。目前，

暂无人员伤亡消息

◉8 月 14 日在泰国佛统举行

的 2022 年男排亚洲杯决赛中，中

国男排 30 战胜日本队，以全胜

成绩夺冠。这也是中国队继 2012

年后第二次夺得亚洲杯冠军

◉巴基斯坦国家灾害管理局8

月 13 日晚在一份报告中说，过去

24小时内，强降雨在巴全国已造成

10人死亡、26人受伤

◉据以色列警方 8月 14日消

息，当天凌晨耶路撒冷一辆公交车

遭枪击，造成至少7人受伤

◉埃及卫生部门说，埃及吉萨

一个宗教场所8月 14日发生火灾，

已造成至少41人死亡、12人受伤

（均据新华社）